
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 2022, σε 
υπαλλήλους Ζαγοράς - Μουρεσίου.

2 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για το έτος 2022, για πέ-
ντε (5) Σ.Ο.Χ υπαλλήλους του Κέντρου Εκπαιδεύ-
σεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών, εκπαιδευτι-
κής βαθμίδας ΥΕ ειδικότητας Φυλάκων.

3 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για έναν (1) υπάλληλο 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαιδεύσεως 
και Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., έως τις 
30.06.2022.

4 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για τρεις (3) συνολικά 
υπαλλήλους του Κ.Ε.Α.Τ., έως τις 31/12/2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 556 (1)

Έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 2022, σε 
υπαλλήλους Ζαγοράς - Μουρεσίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α΄ 87) περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-

στασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων», καθώς 
και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176), σύμφωνα με τα οποία ρυθμίζεται από 

τις 1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 

μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-

κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 

για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 

λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-

να με την οποία οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως και ισχύουν από τη δημοσίευση τους.

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμ-

φωνα με την οποία οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις 

δημοσιεύονται υποχρεωτικά, με το πλήρες κείμενό τους, 

στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της 

Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται 

από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια 

ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα,

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Υπoυργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-

ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

6. Την υπ’ αρ. 288/9366/09-09-2019 απόφαση του 

Δημάρχου, με την οποία ανατέθηκε εκ νέου η άσκηση 

καθηκόντων Ληξιάρχου του Δήμου Ζαγοράς - Μουρε-

σίου για τη νέα δημοτική περίοδο 2019-2023 για τη Δη-

μοτική Ενότητα Μουρεσίου, στη μόνιμη υπάλληλο του 

Δήμου, Καραγιάννη Ιωάννα του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ 

Διοικητικού, με βαθμό Α΄, η οποία δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄3648/2019).

7. Την υπ’ αρ. 127/3465/24.3.2021 (ΑΔΑ:ΩΣΞΨΩΡΚ-

ΗΦΗ) απόφαση Δημάρχου Ζαγοράς - Μουρεσίου, με 

την οποία προτείνεται η ανάθεση των καθηκόντων Λη-

ξιάρχου της Δ.Ε. Ζαγοράς στην υπάλληλο του Δήμου 

Ραφτοπούλου Ζωή - Αντωνία, (κατόπιν της υπ’ αρ.  3222/

18-03-2021 αίτησης της Μαρίνας Γεωργούδη του Νικο-

λάου περί αντικατάστασής της στα καθήκοντα ληξιάρ-

χου της Δ.Ε. Ζαγοράς λόγω μετάταξης της στον Δήμο 

Βόλου).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6693

85227

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.31 10:43:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85228 Τεύχος B’ 6693/31.12.2021

8. Την υπ’ αρ. 67862/06-04-2021 (Β΄ 1621) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 

127/3465/24-03-2021 απόφαση του Δημάρχου Ζαγοράς - 

Μουρεσίου και ανατίθενται τα καθήκοντα Ληξιάρχου για 

την Δ.Ε. Ζαγοράς του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, σε 

αντικατάσταση ληξιάρχου λόγω μετάταξης σε άλλο φο-

ρέα, μέχρι το πέρας της τρέχουσας δημοτικής περιόδου 

(2019-2023) στην υπάλληλο του Δήμου Ζαγοράς - Μου-

ρεσίου Ραφτοπούλου Ζωή-Αντωνία με σχέση εργασίας 

ΙΔΑΧ, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού και βαθμό Α΄.

9. Τις υπ’ αρ. 104/2011 και 116/2011 αποφάσεις Δημάρ-

χου σχετικά με την ανάθεση της τήρησης των πρακτικών 

των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου στην 

υπάλληλο Τσόγκα Αικατερίνη του Αποστόλου, καθώς 

και την υπ’ αρ. 424/10-07-2015 απόφαση Δημάρχου περί 

«Τοποθέτησης Προϊσταμένου στο Τμήμα Διοικητικών 

Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου», με την οποία ανατέθηκε 

εκ νέου στην ανωτέρω υπάλληλο η τήρηση και σύνταξη 

των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου.

10. Την υπ’ αρ. 42/13-02-2015 απόφαση Δημάρχου 

σχετικά με την ανάθεση αρμοδιοτήτων στους υπαλ-

λήλους του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, μεταξύ των 

οποίων και της τήρησης των πρακτικών των συνεδρι-

άσεων της Δημοτικής Κοινότητας Ζαγοράς, καθώς και 

των Συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου 

Ζαγοράς - Μουρεσίου.

11. Τις ανάγκες τήρησης των πρακτικών των συνεδριά-

σεων του Δημοτικού Συμβουλίου σε απογευματινό ωρά-

ριο πέραν του κανονικού ωραρίου.

12. Τις ανάγκες τήρησης των πρακτικών των συνεδριά-

σεων των Τοπικών Συμβουλίων σε απογευματινό ωράριο 

πέραν του κανονικού ωραρίου.

13. Τις ανάγκες λειτουργίας των υπηρεσιών των Ληξι-

αρχείων και των δύο (2) Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 

σε απογευματινό ωράριο πέραν του κανονικού ωραρίου,

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2022, 

για την αντιμετώπιση της οποίας έχουν προβλεφθεί οι 

απαιτούμενες πιστώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς 

του προϋπολογισμού του Δήμου σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 12513/22-12-2021 βεβαίωση της Προϊσταμένης της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, για το έτος 

2022, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες το 

μήνα, για κάθε έναν από τους παρακάτω υπαλλήλους, με 

την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την 

κάλυψη των προαναφερθέντων αναγκών του Δήμου.

 
1.  : 

/   
-

/ - 
  

 

 
 

/  

 
/  

 
2022 

 
 /  

 2022 

 
 

/
 

1  
 –   

         
(          
. . ) 

 8 

 
- 

 
- 

20 

2  
 

         
(          

. . ) 
 11 

 
- 

 
- 

20 

 

 
2.     (     

   ): 
 
 
 

/   

-
/  - 

  
 

  
/  

 
-  

/  
 

2022 

 
 

 
 /  

 2022 

 
 

/
 

  
 

  
(

 . .) 
 7   

 
 

8  

 
 

1-11-2022 20 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85229Τεύχος B’ 6693/31.12.2021

Για την αντιμετώπιση της δαπάνης που θα προκύψει υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κωδικούς Πίστω-

σης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2022 ως εξής:

- Στον Κ.Α. 10.6012.01 το ποσό των 1.700,00 € για αποζημίωση πρακτικογράφων και

- Στον Κ.Α. 10.6012.02 το ποσό των 2.200,00 € για αποζημίωση Ληξιάρχων.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Προϊσταμένου περί της υπερω-

ριακής απασχόλησης καθενός από τους ανωτέρω υπαλλήλους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ζαγορά, 22 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ 

Ι

3.    &  (     
     &  

   - ): 
 
 

/   
-

/ - 
  

 

  
/  

 
/   

2022 

 
 /  

 2022 

 
 

/
 

1  
 

   
(  

 . . ) 
 6   

 
- 

 
- 

10 

2  
 

  
(  
 . . ) 

 7   

 
- 

 
- 

10 

3  
 

  
(  

 . .  
, 

 . . ) 

 6   

 
 

7   

 
 

5-10-2022 10 

4  
 

  
(  
 . . ) 

 12   

 
 

13   

 
 

10-01-2022 10 

5  
-  

  
(   

. . ,  
. . ) 

 8   

 
 
- 

 
 
- 10 

Αριθμ. απόφ. Τ17/772/15-12-2021 (2)

Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας για το έτος 2022, 
για πέντε (5) Σ.Ο.Χ υπαλλήλους του Κέντρου Εκ-
παιδεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών, εκ-
παιδευτικής βαθμίδας ΥΕ ειδικότητας Φυλάκων.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΥΦΛΩΝ (Κ.Ε.Α.Τ.) (Ν.Π.Δ.Δ.) 

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
- Του π.δ. 265/1979 «Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. υπό την 

επωνυμία “Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως 

Τυφλών” και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού και τις τρο-

ποποιήσεις αυτού» (Α΄ 74), 

- του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81) και 

άρθρο 15 του ν. 3454/2006 (Α΄ 75),

- του ν. 3861/2010 «Περί ενίσχυσης της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-

νων στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα ’’Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112),

- τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 

(Α’ 143),

- το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

- την παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 3918/2011 «Διαρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85230 Τεύχος B’ 6693/31.12.2021

θρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 31),

- της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41) 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 
του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ 
- ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 89),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176), 

- την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί «Πα-
ροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) - ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7»,

- της υπ’  αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17),

- της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων το ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄38),

- την υπό στοιχεία ΣΟΧ 1/2021 ανακοίνωση, αναφο-
ρικά με την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά πέντε (05) ατόμων 
για την κάλυψη αναγκών Φύλαξης του Κέντρου Εκπαι-
δεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών, που εδρεύει 
στην Καλλιθέα του Νομού Αττικής και του Παραρτήμα-
τος στη Θεσσαλονίκη,

- το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 752/
27-04-2021 έκτακτης συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΚΕΑΤ, 
θέμα 1: «Ορθή επανάληψη της υπό στοιχεία Ε.Η.Δ. 
1/750/21-04-2021 απόφασης του Δ.Σ. - Κύρωση του 
ανασυνταγμένου προσωρινού πίνακα κατάταξης των 
υποψηφίων της ανακοίνωσης υπό στοιχεία ΣΟΧ. 1/2021 
και έγκριση προσωρινής πρόσληψης πέντε (05) ατόμων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΥΕ ειδικότητας Φυλάκων διάρ-
κειας δεκαοχτώ (18) μηνών, τεσσάρων (04) ατόμων στην 
Κεντρική Υπηρεσία του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Απο-
καταστάσεως Τυφλών στην Καλλιθέα Αττικής και ενός 
(1) ατόμου στο Παράρτημα του Κέντρου Εκπαιδεύσεως 
και Αποκαταστάσεως Τυφλών στη Θεσσαλονίκη» (ΑΔΑ: 
Ψ784469ΗΜΕ-6ΛΛ).

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:
- Ότι, στην Κεντρική Υπηρεσία στην Αθήνα λειτουργεί 

οικοτροφείο σε 24ωρη βάση, επτά ημέρες την εβδομά-
δα, όλη τη διάρκεια του έτους.

- Το γεγονός ότι στην Περιφερειακή Διεύθυνση του 
ΚΕΑΤ στη Θεσσαλονίκη λειτουργεί Οικοτροφείο σε 
24ωρη βάση, επτά μέρες την εβδομάδα, όλη τη διάρ-
κεια του χρόνου.

Λόγω της απουσίας του απαιτούμενου προσωπικού, 
οι εργαζόμενοι με σχέση εργασίας Σ.Ο.Χ καλύπτουν τις 
βάρδιες που δεν μπορούν να καλυφθούν από το υπάρ-
χον προσωπικό και το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του ΚΕΑΤ, καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, πέντε (5) Σ.Ο.Χ υπαλλήλων του Κ.Ε.Α.Τ., για το 
χρονικό διάστημα έως τις 31/12/2022, για 1.600 (χίλιες 
εξακόσιες) ώρες εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέ-
σιμες και 2.600 (δύο χιλιάδες εξακόσιες) ώρες για Νυχτε-
ρινή Εργασία, για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία 
του Κέντρου.

ΚΛΑΔΟΣ- ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ- ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

ημέρες

Αριθμός 
υπαλλήλων 

σε 
νυχτερινή 
εργασία

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ Σ.Ο.Χ 5 5

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ (12 ΜΗΝΕΣ) 1.600 2.600

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ (12 ΜΗΝΕΣ) 3.400 4.550

1. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης, επτά 
χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ (7.950,00€). Η εν 
λόγω δαπάνη έχει προβλεφθεί στον τακτικό προϋπο-
λογισμό του ΚΕΑΤ οικονομικού έτους 2022, ο οποίος θα 
κατατεθεί και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0263.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 23 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος 

ΣΟΦΙΑ-ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ.Τ16/772/15-12-2021 (3)

Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για έναν (1) υπάλληλο με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Απο-
καταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., έως τις 30.06.2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΥΦΛΩΝ (Κ.Ε.Α.Τ.) (Ν.Π.Δ.Δ.)

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
- Του π.δ. 265/1979 «Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. υπό την 

επωνυμία “Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως 
Τυφλών” και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού και τις τρο-
ποποιήσεις αυτού» (Α΄ 74), 

- του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81) και του 
άρθρου 15 του ν. 3454/2006 (Α΄ 75),

- της παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 3918/2011 «Διαρ-
θρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 31).

- του ν. 3861/2010 «Περί ενίσχυσης της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85231Τεύχος B’ 6693/31.12.2021

νων στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα ’’Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112),

- τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
(Α’ 143),

- του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

- της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41) 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 
του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ 
- ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 89),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

- την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί «Πα-
ροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) - ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7»,

- την υπό στοιχεία Δ9/οικ.36874/10186/2015 απόφαση 
των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών περί «Πρόσλη-
ψης επικουρικού προσωπικού στο Κέντρο Εκπαίδευσης 
και Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ) (Β΄ 1765),

- την υπό στοιχεία Δ9/22550/6152/01-7-2015 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί «Κατανομής επικουρικού 
προσωπικού (19) θέσεων στο Κέντρο Εκπαίδευσης και 
Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ),

- το υπ’ αρ. 13636/646/21-05-2015 (ΑΔΑ: 75ΟΥ465 
Θ1Ω-ΞΘΔ) έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Έγκριση ανάληψης υπο-
χρέωσης»,

- της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργικής απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17),

- της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρεσιών ψυ-
χικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 
πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων τον ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38),

- του άρθρου 57 (Παράταση συμβάσεων επικουρι-
κού προσωπικού) του ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, 
ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα 
ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137),

- του άρθρου 8 του ν. 4455/2017 (Α΄ 22),
- το άρθρο 53 (Θέματα προσωπικού νομικών προσώ-

πων δημοσίου δικαίου που εποπτεύονται από το Υπουρ-
γείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης) του ν. 4520/22-02-2018 (Α’ 30),

- το άρθρο 35 του ν. 4578/2018 (Α’ 200),
- το άρθρο 35 του ν. 4647/2019 (Α΄ 204),
- το άρθρο 62 του ν. 4701/2020 (Α΄ 128),
- το άρθρο 17 του ν. 4756/2020 (Α΄ 235),
- το άρθρο 108 του ν. 4790/2021 (Α΄ 48), το οποίο ανα-

φέρει ότι: «Η παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4578/2018 
(Α’ 200) τροποποιείται και το άρθρο 35 διαμορφώνεται 
ως εξής: 2. Οι συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου του έκτακτου προσωπικού των φορέων 

του άρθρου 34, που παρέχουν τις υπηρεσίες τους, κατά 
την έναρξη ισχύος του παρόντος, παρατείνονται από 
τη λήξη τους μέχρι τη δημοσίευση του διορισμού των 
επιτυχόντων των οριστικών πινάκων διοριστέων της υπ’ 
αρ. 7Κ/2019 προκήρυξης του Ανώτατου Συμβουλίου Επι-
λογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ 42). Αν οι οικείοι προσωρινοί 
πίνακες διοριστέων για τις προσλήψεις της παρ. 1 έχουν 
καταρτιστεί πριν από τη δημοσίευση του παρόντος, οι 
συμβάσεις εργασίας του έκτακτου προσωπικού του 
προηγούμενου εδαφίου διατηρούνται σε ισχύ κατά το 
διάστημα μεταξύ της κατάρτισης των ανωτέρω πινάκων 
και της ανάληψης υπηρεσίας από τους υπαλλήλους που 
περιλαμβάνονται σε αυτούς»,

- το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 748/31-03-2021 
έκτακτης Συνεδρίασης Δ.Σ. με θέμα 1ο «Έγκριση αυτο-
δίκαιης ανανέωσης των συμβάσεων του επικουρικού 
προσωπικού που εργάζεται στο Κ.Ε.Α.Τ., σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 108 του ν. 4790/31.03.2021»,

- το σχέδιο προϋπολογισμού του Κ.Ε.Α.Τ. για το έτος 
2022.

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:
- Το γεγονός ότι στην Περιφερειακή Διεύθυνση του 

ΚΕΑΤ στη Θεσσαλονίκη λειτουργεί οικοτροφείο σε 
24ωρη βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα δημιουργεί 
την ανάγκη απασχόλησης των εργαζόμενων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, οι οποίοι 
καλύπτουν τις βάρδιες που δεν μπορούν να καλυφθούν 
από το υπάρχον προσωπικό του ΚΕΑΤ, καθ’ όλη τη διάρ-
κεια του έτους, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερι-
νές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
ενός (1) Ι.Δ.Ο.Χ υπαλλήλου του Κ.Ε.Α.Τ., από 01.01.2022 έως 
30.06.2022, για 144 (εκατόν σαράντα τέσσερις) ώρες εργα-
σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες και 384 (τριακόσιες 
ογδόντα τέσσερις) ώρες για νυχτερινή εργασία, για την 
ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Κέντρου.

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ - 

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

 Αριθμός 

υπαλλήλων 

Κυριακές και 

εξαιρέσιμες 

ημέρες

 Αριθμός 

υπαλλήλων 

σε νυχτερινή 

εργασία

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΟΙΚΟΤΡΟ-

ΦΕΙΟΥ Ι.Δ.Ο.Χ

1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 144 384

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 360,00 760,00

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης χιλίων 
εκατόν είκοσι ευρώ (1.120,00€). Η εν λόγω δαπάνη έχει 
προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό του ΚΕΑΤ 
οικονομικού έτους 2022, ο οποίος θα κατατεθεί και θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ 0263.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 23 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος 

ΣΟΦΙΑ-ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85232 Τεύχος B’ 6693/31.12.2021

Αριθμ. απόφ. Τ26/ 769/10-11-2021 (4)

Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για τρεις (3) συνολικά 
υπαλλήλους του Κ.Ε.Α.Τ., έως τις 31/12/2021.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΥΦΛΩΝ (Κ.Ε.Α.Τ.) (Ν.Π.Δ.Δ.)

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του π.δ. 265/1979 «Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. υπό 

την επωνυμία “Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστά-

σεως Τυφλών” και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού και τις 

τροποποιήσεις αυτού» (Α΄ 74), 

2. Την παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 3918/2011 (Α’31), 

η οποία αφορά την απορρόφηση του Φιλανθρωπικού 

Ιδρύματος «Ίδρυμα Προστασίας Τυφλών Β. Ελλάδος - 

Σχολή Τυφλών «Ο ΗΛΙΟΣ», διατηρούντος οικοτροφείο 

στη Σχολή Τυφλών.

3. Του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» και το άρθρο 

15 του ν. 3454/2006 (Α’ 81).

4. Του άρθρου 15 του ν. 3454/2006 «Ενίσχυση της οικο-

γένειας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 75) περί την προστασίαν 

του διοριστέου Διοικητού του ΚΕΑΤ.

5. Της υπό στοιχεία Δ1/33983/10589/19.10.2020 

υπουργικής απόφασης της Υφυπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός Προέδρου και Μελών 

στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Εκπαίδευσης και 

Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

6. Τις διαπιστωτικές πράξεις διορισμού του (Γ΄ 2500/

2021) και συγκεκριμένα οι υπό στοιχεία 2113/08-09-2021, 

2109/08-09-2021 και 2139/09-09-2021 πράξεις του Προ-

έδρου του Δ.Σ. του Κ.Ε.ΑΤ. που εκδόθηκαν σύμφωνα με 

τα άρθρα 16 και 17 του ν. 3528/2007 και το άρθρο 34 

του ν. 4578/2018 (Α’ 200) και σύμφωνα με τις οποίες δι-

ορίζονται οι εν λόγω μόνιμοι υπάλληλοι του κέντρου.

7. Της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41), 

όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 56 του 

ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - 

ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 89).

8. Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 

καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-

ριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

9. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

10. Τις υπ’ αριθμ. 2113/08.09.2021, 2133/09.09.2021, 
2132/09.09.2021, 2110/08.09.2021, 2109/08.09.2021, 
2108/08.09.2021, 2627/15.07.2021, 2139/09.09.2021, 
2117/08.09.2021, 2116/08.09.2021 και 2136/09.09.2021 
πράξεις διορισμού σε κενές οργανικές θέσεις προσωπι-
κού του ΚΕΑΤ.

11. Το γεγονός ότι στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
του ΚΕΑΤ στη Θεσσαλονίκη λειτουργεί οικοτροφείο σε 
24ωρη βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα, όλο το έτος, 
δημιουργεί την ανάγκη απασχόλησης:

- Ενός επιπλέον (1) επιμελητή τόσο κατά τις νυχτερινές 
ώρες, όλης της περιόδου λειτουργίας του οικοτροφείου, 
όσο και στις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους,

- Δύο (2) μαγείρων κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, απο-
φασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, για τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους του ΚΕΑΤ 
(Περιφερειακής Διεύθυνσης Θεσσαλονίκης), όπως αυτοί 
αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί και για εκατόν 
ογδόντα τέσσερις ώρες (184) εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και διακόσιες (200) ώρες νυχτε-
ρινής εργασίας, έως τις 31-12-2021.

 ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

ημέρες

Αριθμός 
υπαλλήλων 
νυχτερινή 
εργασία

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟΥ  1 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 -

 ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  3 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 184 200

ΚΟΣΤΟΣ 450 400

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης, ύψους 
οκτακοσίων πενήντα ευρώ (850,00 €) για το έτος 2021, 
η οποία πραγματοποιείται σε βάρος των πιστώσεων του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΚΑΕ 
0512).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 23 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος 

ΣΟΦΙΑ-ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85234 Τεύχος B’ 6693/31.12.2021

*02066933112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


